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Klicka för att se kartan i läsvänligt
format. 

FLEST BROTT I STOCKHOLM

• I Stockholm anmäls 17 900
brott per 100 000 invånare
och år. Det är mest i hela
landet. Vanligast är brott som
misshandel och rån. 

RELATERAT

Här är det tradition att bränna hemma
Farligt att vara kvinna i Västmanland

Varannan läsare rädd
för att gå ut på kvällen
Knark i söder – sprit i norr
Brottsligheten skrämmer Metros läsare. Över
hälften av läsarna är rädda när de går hem
på kvällen, visar Metros nya
läsarundersökning.

Kriminaliteten skiljer sig mellan olika
landsändar och från stad till stad. Av
uppenbara orsaker är till exempel jaktbrott
relativt vanligt i norra Sverige och 
narkotikasmuggling från kontinenten vanligt i
södra Sverige.
– Flera olika faktorer spelar in, som att
tätorter har fler brott än glesbygd.
Dessutom finns förstås en rad lokala
variationer beroende på hur samhället ser ut,
säger Erik Grevholm, forsknings- och
utvecklingschef på Brottsförebyggande rådet
(Brå).

FLEST BROTT I HUVUDSTADEN
På kartan här intill anges var i landet olika
brott är allra vanligast, räknat per invånare.
Uppgifterna bygger på statistik från Brås
databas över samtliga polisanmälda brott
2005. 
Enligt statistiken har Stockholms län, inte
oväntat, flest anmälda brott över lag. Där
sker 17 900 brott per 100 000 invånare och
år. Bland brotten som är kraftigt
överrepresenterade i huvudstaden finns
våldsbrott som misshandel och
egendomsbrott som rån, stöld, snatteri och
häleri.

KNARKSMUGGLING I SKÅNE
Andra hårt kriminellt belastade regioner,
räknat per invånare, är Skåne och
Västmanland. Skåne har mer knarksmuggling, 749 fall per 100 000 invånare och
år, och fler rån mot funktionshindrade (34 rån per år) än någon annanstans i
landet. Exempel på andra avvikelser är Hallands många kassaskåpskupper, 73
fall per 100 000 invånare, och Södermanland som av någon anledning har flest
barnvåldtäkter, 15 fall per 100 000 invånare. 
Statistiken avspeglar dock inte exakt hur många brott som egentligen begås i
varje län eftersom det alltid finns ett mörkertal. I vissa fall visar statistiken
också bara hur pass aktivt polisen arbetar mot en viss typ av brottslighet. Ett
exempel på det är rattfylleriet. Andelen rattfyllerister som åker fast avspeglar
sällan det faktiska antalet personer som kör fulla
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